[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 19.11.2020

                                              № 69
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 7
«Об установлении земельного налога»

В целях приведения нормативного правового акта, в соответствие с действующим законодательством, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 7 «Об установлении земельного налога»:
           1.1. В пункте 2 подпункте 2.7 и 2.8 установить ставки земельного налога в следующих размерах:

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка

Земельного

налога, %

	2.7
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и частично используемые для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	1,5

	2.8
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки приобретенные(предоставленные для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества и ведение личного подсобного хозяйства используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

2. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного решения.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-ную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, связанные с уплатой земельного налога за налоговый период 2021 год.
Председатель Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                 А.П.Ягнюк

Глава Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района

    С.А.Гопкало